
Institutionenverbund Kanton Zürich und Schaffhausen 
Regionale Kontakt- und Koordinationspersonen  
 
 
Koordinator Institutionenverbund Kanton Zürich 
Ralf Eschweiler 
Stiftung Altried, Überlandstrasse 424, 8051 Zürich 
reschweiler@altried.ch  
Tel.: 044 325 44 44 
 
Institutionenverbund Stadt Zürich 
Christoph J. Maurer 
WOHNHEIME IM SEEFELD, Mainaustrasse 58, 8008 Zürich 
E-mail: christoph.maurer@im-seefeld.ch 
Tel.: 044/421 30 60 
Fax: 044/421 30 70 
 
Institutionenverbund Zürcher Oberland 
Thomas Schmitz 
Stiftung Brunegg, Brunegg 3, 8634 Hombrechtikon 
t.schmitz@stiftung-brunegg.ch 
Tel: 055 254 10 22 
 
Institutionenverbund Zürcher Unterland 
Ralf Eschweiler 
Stiftung Altried, Überlandstrasse 424, 8051 Zürich 
reschweiler@altried.ch  
Tel.: 044 325 44 44 
 
Institutionenverbund Winterthur- Weinland 
Jethro Geng 
Tilia Wohnen & Beschäftigung, Postfach, 8462 Rheinau 
jethro.geng@sa.zh.ch 
Tel: 043 258 66 00 
 
Institutionenverbund Zimmerberg-Horgen 
Bettina Kemper 
Stiftung RgZ, Wohnheim Loomatt 
Loomattstrasse 50 
8143 Stallikon 
bettina.kemper@stiftung-rgz.ch  
Tel: 058 307 15 00 
 
Institutionenverbund Kanton Schaffhausen 
Annette Kahlen 
Ilgenpark 
Petersburg 56 
8262 Ramsen 
annette.kahlen@ilgenpark.ch 
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